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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

شرق- این روزنامه در تیتر یک خود با عنوان  •
»پشت پــرده یک داروی سرطان زا«نوشت: در 
حالی ســازمــان غــذا و دارو دستور جمع آوری 
داروی لوزارتان را پس از شش ماه صادر کرد که 
تحقیقات »شــرق« نشان می دهد سال گذشته 
ــوی یکی  800 کیلوگرم از این مــاده مؤثر ازس
از شرکت های دارویی وارد ایران شد و به گفته 
ــدود 16  داروســـازان با ایــن میزان مــی تــوان ح
میلیون عدد قرص 50 میلی  گرم یا 32 میلیون 
قرص 25 میلی گرم لوزارتان ساخت و مشخص 
نیست از 15 میلیون بیماری که در کشور به فشار 
خون مبتلا هستند، چه تعداد از داروی ساخت 

این شرکت مصرف کرده  اند.
ــن امـــروز- مــهــدی محمدی تحلیل گر  • وط

سیاسی نوشت: اگر همان شب که ترامپ از برجام 
خــارج شــد، تحلیل های گمراه کننده راهزنی 
نمی کرد و ایران از همان زمان تعهدات خود را 
متناسب با کاهش پایبندی تعهدات طرف مقابل 
کاهش می داد، بسیاری از مشکلات و تنگناهایی 
که اکنون ایجاد شده، اساسا به شکل فعلی ایجاد 
مجبور  غربی ها  پیش  وقــت  خیلی  و  نمی شد 
می شدند میان از بین رفتن برجام یا اقدامات موثر 

برای مرزبندی با آمریکا انتخاب کنند.
•  )masih alinejad( جوان- با جست وجوی نام

در وب سایت ویکی لیکس با اسنادی روبــه رو 
می شویم که در آن هــا بــرای مسیح علی نــژاد از 
عبارت )strictly protect( استفاده شده و سطح 
حفاظتی مسیح علی نژاد برای نهاد های امنیتی 
آمریکا را نشان می دهد. بر اساس این اسناد، او 
از سال 2009 تا کنون به عنوان یکی از منابع 
اطلاعاتی مهم آمریکا به شمار می رود و مورد 

حفاظت قرار می گیرد.

رویــداد 24 نوشت : در پی انتشار اخباری  •
ــاس استون«  مبنی بــر بــازداشــت و اخـــراج  »ج
خواننده زن انگلیسی به همراه گروهش در جزیره 
کیش، پلیس ایــن جزیره اعــلام کــرد: نامبرده 
بازداشت نشد بلکه به دلیل نداشتن مدارک لازم 
و مجوز ورود به جمهوری اسلامی ایران با اولین 

پرواز بازگردانده شد.
مشرق نیوز نوشت : یک رسانه عربی به نقل از  •

روزنامه یدیعوت آحارونوت گزارش داد: سازمان 
موساد دفتر نمایندگی دیپلماتیک خود را در 
سلطان نشین عمان  افتتاح کرده است.این رسانه 
به نقل از مقامات وزارت خارجه رژیم صهیونیستی 
نوشت که این افراد از یوسی کوهین رئیس موساد 
جویی  برتری  عملیات  که  هستند  خشمگین 
روزافزون بر ماموریت های وزارت خارجه اسرائیل 
را با حمایت بنیامین نتانیاهو به پیش می برد، به 
ویژه این که دوران حکومت وی، شاهد تنش در 

جایگاه وزارت خارجه بوده است.
جام نیوز نوشت : خبرنگار حــوزه خاورمیانه  •

بی بی سی در خصوص جانشین موگرینی در صفحه 
توئیتر خود نوشت: »با رفتن خانم موگرینی، خوسپ 
)یوسف( بورل وزیرخارجه چپ گرای اسپانیا برای 
مسئولیت امورخارجه اتحادیه اروپا نامزد شده که 
اگر این جایگاه را به او بسپارند، خبر خوبی برای 
ایران است. لابی عربستان و اسرائیل هم به شدت 

علیه بورل در تکاپوست.
ــردان سریال  • ــارگ تابناک نوشت: افــشــار ک

گاندو گفت: سکانس مربوط به وزیر امور خارجه 
ایران هنوز پخش نشده و اصلا شخصیت ایشان 
در سریال »گاندو« منفی نیست. محمدجواد 
ظریف از شخصیت های مورد علاقه من است 
و گفت وگویی را که به نقل از ایشان پخش شده 
است، نشان از ذکاوت و درایت ایشان می دانم. 
فقط در نکته ای که ایشان گفته اند من اصلا 
تلویزیون نگاه نمی کنم، باید بگویم که این نوعی 

تکرار بی مهری نسبت به صدا وسیماست.
ــت: حــجــت الاســلام  • ــوش اعــتــمــادآنــایــن ن

لواسانی، امام جمعه لواسانات گفت: درحوزه 
تخریب ویلای خانم نعمت زاده، ایشان چهارشنبه 
پیش من آمدند. به ایشان هم گفتم قانون باید 
اجرا شود و هیچ راه دیگری وجود نــدارد. البته 
تخلفات فقط مربوط به ایشان نیست و افــراد 
دیگری هم هستند که حتما باید با آن ها هم 
برخورد شود. وی افــزود: آقای رئیسی به بنده 
گفتند که در حــوزه لواسانات ورود کرده اند و 

ان شاءا... خبرهای خوبی خواهید شنید.

ادیب- قبل تر گفته بودیم که بریتانیا عضو جدید تیم »ب« شده 
است؛ تازه ترین نشانه اش معرکه گیری کماندوهای انگلیسی 
در تنگه جبل الطارق و توقیف نفتکش ایرانی است. نفتکشی که 
متعلق به یک شرکت روســی   با پرچم پاناما و  حامل دو میلیون 
بشکه نفت کوره ایران بوده و به سمت مقصدی نامعلوم حرکت می 
کرده است. هر چند انگلیس مدعی است این کشتی به سمت بندر 
بانیاس در سوریه حرکت می کرده اما بی بی سی فارسی به نقل از 
یک کارشناس نوشته که خریدار نفت این کشتی نه سوریه بلکه یک 

کشور اروپایی بوده و سوریه قرار بوده تنها محلی برای انتقال نفت و 
دور زدن تحریم ها باشد. کاربران فضای مجازی که از حضور سربازان 
انگلیسی در این کشتی به خشم آمده اند، خواستار واکنش متقابل 
به این »راهزنی بین المللی« شده اند؛ کاری که البته در تنگه هرمز 
و دریای عمان سخت نیست؛ چرا که کسی که در خانه شیشه ای 
نشسته نباید دیگران را با سنگ بزند. در این بین خبرگزاری روسی 
اسپوتنیک هم از تهدید انگلیس توسط ایران خبر داده است. 
گزارش خراسان را از جزئیات این تنش جدید غرب با ایران بخوانید.

بی بی سی: طرف معامله، اروپایی بوده	 
ــد که  خبرگزاری ها صبح پنج شنبه خبر دادن
دولت محلی جبل الطارق با کمک نیروی دریایی 
انگلیس نفتکشی ایرانی با نــام »گریس 1« را 
توقیف کرده اند. آن هم در منطقه ای که اختلاف 
حقوقی بر سر مالکیت آن هنوز مناقشه ای ادامه 
ها  انگلیسی  اسپانیاست.  و  انگلیس  بین  دار 
مدعی بوده اند که ایــران قصد داشته نفت این 
کشتی را به سمت بنادر سوریه ببرد اما پاسخ 
ندادند که چرا این اقدام را از طریق راه نزدیک تر 
یعنی کانال سوئز انجام نداده است. اما مصاحبه 
یک کارشناس با بی بی سی فارسی ابعاد ماجرا 
را روشن تر کرده است. سمیر مدنی کارشناس 
موسسه »تانکر تراکرز« در گفت و گو با این سایت 
گفته که ابعاد این نفتکش به اندازه ای بزرگ است 
که نمی تواند در بندر بانیاس سوریه پهلو بگیرد. 
وی با تجزیه و تحلیل بار این کشتی که نفت کوره 
بوده، نتیجه گیری کرد: »این نفتکش می خواسته 
بار خود را از طریق انتقال کشتی به کشتی، در 
دریای مدیترانه به یک شناور دیگر منتقل کند. 
بررسی های تانکرتراکرز حاکی از آن است که 
به تازگی یک نفتکش ایرانی بار خود را به همین 
شیوه در آب هــای نزدیک سوریه به یک کشتی 

اروپایی منتقل کرده است.«

توقیف به دستور آمریکا 	 
هر چند انگلیس مدعی شده این اقدام با استناد 
به تحریم های اتحادیه اروپا علیه سوریه صورت 
گرفته امــا »جــوزپ بــورل« سرپرست وزارت 
خارجه اسپانیا که قرار است در ماه های آینده 
جانشین موگرینی مسئول سیاست خارجی 
ــود، می گوید: »انگلیس به  ــا ش اتحادیه اروپ
دستور آمریکا« این نفتکش را توقیف کرده است. 
گاردین هم این روایت را تایید کرده است. این 
در حالی است که تحریم های اتحادیه اروپا صرفا 
برای کشور های عضو این بلوک لازم الاجراست 
و نفتکش ایرانی از آب های بین المللی در حال 
گذر بوده و ایران نیز عضو اتحادیه اروپا نیست 
که بخواهد تحریم های این اتحادیه را اجرا کند.

هشدارهای ایران به انگلیس 	 
همان طور که انتظار می رفت، جان بولتون مشاور 
امنیت ملی آمریکا از اقدام انگلیس استقبال کرد. 
او این خبر را »عالی« دانست. درست مثل »یوال 
اشتاینیتز« وزیر انرژی رژیم صهیونیستی که از این 
اقدام ابراز خوشحالی کرد. همزمان سخنگوی 
ترزا می نخست وزیر مستعفی انگلیس با تشکر از 
این اقدام تأکید کرد: »توقیف این نفتکش »پیام 
روشنی« است مبنی بر این که نقض تحریم های 

اتحادیه اروپا »غیر قابل قبول« است.« هر چند 
ایران »رابر مکر« سفیر انگلیس در تهران را احضار 
کرده اما بنا به گزارش گاردین، سفیر  انگلیس 
ــت. در  ــرده اس ــاع ک ــدام دف در تهران از ایــن اق
اظــهــارات مقامات وزارت خارجه کشورمان 
این اقــدام یک »راهزنی بین المللی« توصیف 
شده و به این نکته اشاره شده که این توقیف به 
استناد تحریم هایی غیر از تحریم های شورای 
امنیت بوده و از این نظر یک »بدعت خطرناک« 
ــود. رئیس اداره ســوم غرب  محسوب مــی ش
اروپا در وزارت امور خارجه تأکید کرده است: 
»جمهوری اسلامی ایران از تمامی ظرفیت های 
سیاسی و قانونی خود برای رهاسازی این کشتی 
و استیفای حقوق خود استفاده خواهد کرد.« 
عباس موسوی سخنگوی وزارت خارجه هم 
گفته است: توقیف نفتکش ایرانی به خواست 
آمریکا همان سیاست زورمدارانه آمریکاست که 
کشورهای اروپایی همواره به آن معترض بوده 
اند.در همین حال به گزارش تابناک، خبرگزاری 
اسپوتنیک گــزارش داده که ایــران به انگلیس 
پیغام داده که اگر نفتکش توقیف شده ایران رفع 
توقیف نشود، ایران می تواند متقابلا کشتی های 
حامل نفت و LNG به مقصد بریتانیا را در تنگه 

هرمز توقیف کند.

دزدان دریایی جبل الطارق 
این که »گریس 1« عازم کجا بود و چرا از جبل الطارق عبور می کرد؟

 و ابعاد دیگر این ماجرا پرسش هایی است که در گزارش خراسان به آن پاسخ داده ایم 

خشم کاربران فضای مجازی

* پوتین های کثیف انگلیسی ها روی عرشه  
نفتکش ایرانی؛ راه حل خیلی سخت نیست. 
کشتی انگلیسی زیاد از خلیج فارس و دریای 
عمان عبور می کــنــد!داغ ایــن عکس جز با 
تحقیر انگلیس ســرد نمی  شــود. انگلیس 
باید بداند ایران دیگر آن یتیم خانه در جنگ 

جهانی اول و دوم نیست.
* اگر جبل الطارق دست بریتانیاست، هرمز 

هم دست ایران است.
* مثل نقل و نبات کشتی و نفتکش ریخته تو 

خلیج فارس؛ اتفاقاً انگلیسی هم موجوده.
ــدان مسلح انگلیسی را  * ما ســربــازان تا دن
بازداشت و بازجویی کردیم و آن ها کارکنان 

هندی #نفتکش گریس1 را!

واکنش  چهره های داخلی

محسن رضایی: انگلیس اگر نفتکش ایرانی را 
رفع توقیف نکند، وظیفه دستگاه های مسئول، 
اقــدام متقابل و توقیف یک نفتکش انگلیسی 

است.
احمد مــازنــی: توقیف نفتکش ایــران در آب 
معنایی  انگلیس  تــوســط  بین المللی  ــای  ه
جز دنباله روی استعمار پیر از سیاست های 
خصمانه آمریکا ندارد، دشمنان ایران بدانند 
اگر در خاورمیانه باد بکارند توفان درو خواهند 

کرد.
مصطفی کواکبیان: اقدام انگلستان در توقیف 
نفتکش ایــرانــی در جبل الــطــارق اولا نوعی 
قانونی  ثانیا خصومت غیر  راهزنی دریایی، 
انگلیس  مجدد  بی حیثیتی  ثالثا  ــران،  ایـ بــا 
در فرمانبری از آمریکا و رابعا پوچی ادعای 

اروپایی ها برای تداوم برجام را به اثبات رساند.
محمود صادقی: ]خطاب به سفیر انگلیس[ 
ــای سفیر! »تــلاش هــای چشمگیر«  جناب آق
شما برای جبران خسارت های خروج آمریکا از 

برجام را دیدیم!
محمد ایمانی: گذر پوست به دباغ خانه می افتد 
و دست انگلیسی ها زیر ساتور ما در خلیج فارس 
است. الزامی ندارد که پاسخ ایران متقارن و 
مساوی و به اندازه باشد. ضمن این که تولید 
ناامنی برای تردد امن کشتی های غیر نظامی 
می تواند دامن انگلیسی ها را در دریای عمان و 
غیر آن بگیرد؛ شبیه بلایی که سر برخی نفتکش 

ها در سواحل امارات آمد.
مهدی محمدی: راه حل خیلی سخت نیست. 
کشتی انگلیسی زیاد از خلیج فارس و دریای 

عمان عبور می کند!


